



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-04-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 8/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	1	267,00	267,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,52	939,84
	002	7	974,00	139,14	X Carne	Fêmea	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,20	3,45	480,04
	003	4	578,00	144,50	X Carne	Macho	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,80	3,87	559,22
	004	5	946,00	189,20	X Carne	Fêmea	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,20	3,25	614,90
	005	4	756,00	189,00	X Carne	Macho	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,50	3,51	663,39
	006	4	844,00	211,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,06	645,66
	007	2	511,00	255,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,41	871,25
	008	1	219,00	219,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,48	762,12
	009	2	271,00	135,50	X Carne	Fêmea	4M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,90	2,95	399,73
	010	2	497,00	248,50	X Carne	Macho	4M	Ana Isabel Dinis A. Real	3,20	3,56	884,66
	011	3	674,00	224,67	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,75	617,83
	012	5	840,00	168,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	3,73	626,64
	013	2	328,00	164,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,22	528,08
	014	4	674,00	168,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	3,71	625,13
	015	1	277,00	277,00	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,44	952,88
	016	5	1315,00	263,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,16	831,08
	017	2	554,00	277,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,40	941,80
	018	2	448,00	224,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,11	696,64
	019	2	501,00	250,50	Salers	Macho	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,90	3,44	861,72



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-04-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 8/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	1	257,00	257,00	X Carne	Fêmea	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,85	3,15	809,55
021	1	239,00	239,00	X Carne	Macho	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	3,00	3,33	795,87
022	1	502,00	502,00	Salers	Macho	1A+7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,75	2,98	1495,96
023	4	816,00	204,00	X Carne	Fêmea	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,90	2,91	593,64
024	4	981,00	245,25	X Carne	Macho	8M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	3,10	3,55	870,64
025	1	376,00	376,00	X Carne	Macho	8M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,80	3,31	1244,56
026	7	1856,00	265,14	X Carne	Fêmea	7M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,10	3,32	880,27
027	8	1628,00	203,50	X Carne	Macho	5M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,60	3,73	759,05
028	8	1883,00	235,38	X Carne	Fêmea	7M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,20	3,23	760,26
029	8	1961,00	245,13	X Carne	Macho	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,40	3,60	882,45
030	8	1591,00	198,88	X Carne	Fêmea	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,25	3,39	674,19
031	3	811,00	270,33	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,25	3,48	940,76
032	5	1110,00	222,00	X Carne	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,10	3,35	743,70
033	7	1545,00	220,71	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	3,35	3,54	781,33
034	4	1203,00	300,75	X Carne	Fêmea	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,98	896,24
035	7	1797,00	256,71	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,10	795,81
036	1	188,00	188,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,04	571,52
037	2	1657,00	828,50	Limousine	Fêmea	6A+5M	Manuel Costa Sevinatate de Sousa	2,40	2,82	2336,37
038	1	897,00	897,00	X Carne	Fêmea	9A+10M	Escrita do Campo, Lda.	2,40	2,80	2511,60



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-04-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 8/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	039	1	693,00	693,00	X Carne	Fêmea	14A+3M	Escrita do Campo, Lda.	2,35	2,90	2009,70
	040	2	1257,00	628,50	X Carne	Fêmea	15A+6M	Manuel Costa Sevinete de Sousa	2,10	2,71	1703,23
	041	3	2320,00	773,33	Alentejana	Fêmea	10A+6M	Natur-Al-Carnes, SA	2,20	2,52	1948,80
	042	1	691,00	691,00	X Carne	Fêmea	10A+4M	Natur-Al-Carnes, SA	2,35	2,87	1983,17
	043	2	1314,00	657,00	Alentejana	Fêmea	10A+7M	Natur-Al-Carnes, SA	2,20	2,69	1767,33
	044	2	1414,00	707,00	Alentejana	Fêmea	9A+11M	Natur-Al-Carnes, SA	2,20	2,50	1767,50
	045	8	2165,00	270,63	X Carne	Macho	1A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,10	3,39	917,42
	046	8	1999,00	249,88	X Carne	Fêmea	1A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,75	2,76	689,65
	047	8	1940,00	242,50	X Carne	Macho	1A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,60	3,32	805,10
	048	8	2776,00	347,00	X Carne	Fêmea	1A+7M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,60	2,63	912,61
	049	8	1884,00	235,50	X Carne	Macho	1A	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,20	3,57	840,74
	050	8	2223,00	277,88	X Carne	Fêmea	1A+2M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,75	2,83	786,39
	051	8	2105,00	263,13	X Carne	Macho	1A	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,10	3,60	947,25
	052	8	2290,00	286,25	X Carne	Fêmea	1A+2M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,75	2,80	801,50
	053	8	2086,00	260,75	X Carne	Macho	1A	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,20	3,68	959,56
	054	7	1817,00	259,57	X Carne	Fêmea	1A+2M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,70	2,89	750,16
	055	1	279,00	279,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,40	2,47	689,13
	056	6	1550,00	258,33	X Carne	Macho	6M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	3,30	3,34	862,83
	057	3	716,00	238,67	X Carne	Fêmea	6M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	3,10	3,11	742,25



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 05-04-2023

N.º Total de Animais: 289

Jornal do Leilão N.º 8/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	058	7	1707,00	243,86	X Carne	Macho	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	3,25	3,59	875,45
	059	7	1573,00	224,71	X Carne	Fêmea	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	3,00	3,05	685,38
	060	5	1262,00	252,40	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,55	896,02
	061	1	162,00	162,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,23	523,26
	062	1	287,00	287,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,16	906,92
	063	1	466,00	466,00	X Limousine	Macho	3A+1M	João Leonel Anastácio Calhaço	1,60	2,79	1300,14
	064	3	1898,00	632,67	Alentejana	Fêmea	9A+4M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda ^a	1,75	1,91	1208,39
	065	1	273,00	273,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda ^a	2,70	3,11	849,03
	066	1	738,00	738,00	Alentejana	Macho	4A	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda ^a	1,50	1,80	1328,40
	067	3	862,00	287,33	X Carne	Macho	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,48	999,92
	068	5	1354,00	270,80	X Carne	Fêmea	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,08	834,06
	069	3	670,00	223,33	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,32	741,47
	070	1	480,00	480,00	X Blonde	Fêmea	5A+2M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,35	1,38	662,40
	071	2	1110,00	555,00	Salers	Fêmea	4A+3M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,80	2,11	1171,05
	072	1	366,00	366,00	X Blonde	Macho	1A+5M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,50	3,43	1255,38
	073	5	1276,00	255,20	X Blonde	Macho	1A	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,00	3,46	882,99
	074	1	553,00	553,00	X Carne	Fêmea	14A	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,60	1,93	1067,29
	075	2	423,00	211,50	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,30	3,61	763,51